
n1ght 
'rank 
217 217 
'.sr.o. 
OOOPraha t Smlouva o zprostředkoviní 

Nlže uvedeného dne, měslce a roku uzavreli: 

Výzkumný a zkuiebnl letecký ústav, a.s. 
Se sldlem Praha -Leti'lany, Beranových 130, PSC 19905 
IC: 00010669, DIC: CZ 00010669 
zapsaná v obchodnlm rejstrtku vedeném Městským soudem v Praze, oddll B, vložka 446 
zastoupená: Ing. Josef Ka$par. pfedseda pfedstavenstva 

Ing Viktor Kučera. místopfedseda predstavenstva 

(dále jen „Zájemce·) 

a 

KNIGHT FRANK, spol. sr.o. 
Se sldlem Praha 1, Nové město, Vádavské nám. 841/3, PSC 110 00 
IC:41191536, DIC: CZ41191536 
Zapsan· v obchodnlm re·strtku vedeném Městským soudem v Praze, oddll C, vložka 3815 

zastoupená. PhDr. Ing. Zdenka Klapalová, CSc., jednatelka 
Ing Pfemysl Chaloupka. jednatel 

(dále jen „Zprostredkovater) 

následují cf 

Smlouvu o zprostfedkovinl prodeje nemovitosti 
(dile jen „Smlouva .. ) 

dle§ 2445 a násl. zákona č .  89/2012 Sb., občanský zákonlk, v platném znění 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Na základě této smlouvy a v souladu s touto smlouvou (dále jen „Smlouva") se Zprostfedkovatel, 
jako!to exkluzivnl zprostfedkovatel, zavazuje zprostredkovat pro Zájemce uzavfeni kupnl 
smlouvy (dále té! jen .Kupnl smlouva") o prodeji níte specifikovaných nemovitých věcf: 



2. Platnost smlouvy. Účinnost smlouvy. 

2.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu 12 měsíců po nabyti platnosti a účinnosti. 

2.2. Zprostredkovateli vznikne právo na provizi (dle článku 5.1. Smlouvy) i tehdy, pokud k uzavfeni 
kupní smlouvy a zaplaceni kupní ceny za Nemovitost, na kterou se vztahovala Zprostfedkovatelská 
činnost, dojde do 6-ti měsíců po zániku této Smlouvy o Zprostfedkováni, jedná-li se o smlouvu 
s takovým kupujícím, se kterým se o koupi pfedmětné Nemovitosti jednalo již v průběhu účinnosti této 
smlouvy. 

2.3. Zájemce může smlouvu vypovědět z důvodu závažného porušeni smluvních povinnosti 
Zprostfedkovatelem, a to v 3 měsíční výpovědní době, která počíná běžet dnem doručeni výpovědi 
druhé smluvní straně. Zprostfedkovatel v takovém pfipadě nemá nárok na sjednanou provizi ani 
na žádnou formu kompenzace. 

3. Práva a povinnosti Zprostředkovatele 

3.1. Zprostfedkovatel se zavazuje obstarat Zájemci pfiležitost uzavflt kupní smlouvu týkající se 
pfedmětné Nemovitosti, pfi respektováni všech standardních postupů takového projektu. 

3.2. Zprostfedkovatel se zavazuje nabízet pfedmětnou Nemovi tost v souladu s pokyny a zájmy 
Zájemce. 

3.3. Zprostfedkovatel se zavazuje fádně provádět zprostfedkováni dle této Smlouvy a zárover"I 
průběžně informovat Zájemce o celkovém stavu zprostfedkovávané záležitosti 

3.4. Zprostfedkovatel není oprávněn pfijmout jakékoliv závazky jménem zájemce bez jeho výslovného 
písemného zmocněni. 

3.5. Služby Zprostfedkovatele zahrnuté v provizi: 
•:• PŘIPRAVA MARKETINGOVÝCH DOKUMENTŮ 

•:• Pfiprava Informačního memoranda; 
•:• Pfiprava Podmínek prodeje; 

•:• PŘIPRAVA MEDIAPLÁNU 
•:• Pfiprava a pfedloženi inzerátů ke schváleni; 
•:• Pfiprava webové prezentace; 

•:• SCHVÁLENI MARKETINGOVÝCH DOKUMENTŮ A MEDIAPLÁNU PRODÁVAJICIM 
•:• DISTRIBUCE MARKETINGOVÝCH DOKUMENTŮ POTENCIONÁLNIM KUPUJICIM 

<· Distribuce materiálů a informace o prodej i na investory; 
<· Osobní schůzky 1 :1 s potencionálními investory a prezentace pfiležitosti; 

•:• ORGANIZACE PROHLIDEK NEMOVITOSTI PRO ZÁJEMCE 
<· ZAJIŠTÉNI Q/A (otázky a odpovědi investorů k pfedmětu prodeje) 
•:• PRAVIDELNÝ REPORTING PRODÁVAJICIMU O PRŮBÉHU PRODEJNIHO PROCESU 
•:• VYHODNOCENI 0BDR2ENÝCH INDIKATIVNICH CENOVÝCH NABIDEK 

<· Shrnuti obdržených nabídek; 
•:• Doporučeni dalších kroků - pfedloženi výběru investorů pro další jednání; 

•:• OSOBNI JEDNÁNI S VYBRANYMI ZÁJEMCI 
•:• VYHODNOCENI 0BDR2ENYCH ZÁVAZNYCH CENOVÝCH NABIDEK 

•:• Shrnuti obdržených nabídek; 
•:• Doporučeni dalších kroků -pfedloženi výběru preferovaného kupujícího; 

•:• ASISTENCE PŘI PRÁVN! A TECHNICKÉ PROVÉRCE - DUE DILIGENCE 
•:• ASISTENCE PŘI PŘIPRAVÉ SMLUVNI DOKUMENTACE 



<• ASISTENCE PAi JEDNANICH O SMLUVNI DOKUMENTACI 
•:• ASISTENCE P�I UZAV�ENI TRANSAKCE A P�EDANI NEMOVITOSTI 

4. Práva a povinnosti Zájemce 

4.1. Zájemce se zavazuje poskytnout Zprostfedkovateli součinnost potrebnou pro plněni povinnosti, 
zejména poskytnout všechny nezbytné informace o prodávaných Nemovitostech. 

4.2 Zájemce se zavazuje poskytnout veškeré informace potrebné pro Zprostredkovatele ke splněni 
predmětu Smlouvy, a to plsemnou formou. 

4.3. Zájemce se zavazuje průběžně informovat Zprostredkovatele o všech změnách a nových 
skutečnostech týkajlcl se prodávané Nemovitosti potrebných pro plněni Smlouvy Zprostredkovatelem. 

4.4. Zájemce se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy neuzavfit kupnf smlouvu s jakoukoliv tretl 
osobou, která nebude pfedstavena Zprostfedkovatelem. ani s takovou osobou vést Jakékoliv iednánl, 
které by k uzavrenl takové kupnl smlouvy směrovalo. Zájemce se zavazuje bez zbytečného odkladu 
informovat Zprostredkovatele o projeveném zájmu tretich osob, nepredstavených Zprostfedkovatelem, 
uzavrrt predmětnou kupnl smlouvu či vejlt v jednání o uzavrenl takové smlouvy, a ve vztahu k takové 
tfetl osobě jednat tak, aby jednání problhalo vždy za účasti Zprostfedkovatele. 

s. Provize Zprostledkovatefe. 

5.1. V prlpadě prodeje predmětné Nemovitosti v souladu s predmětnou Smlouvou je Zájemce povinen 
uhradit Zprostredkovateli provizi ve výši-K takto sjednané provizi se pripočltá DPH ve výši 
stanovené zákonem. 

5.2. Zájemce bude hradit dal"I z prevodu nemovitosti a náklady na vypracováni znaleckého posudku 
za účelem podáni pňznánl k dani z prevodu nemovitosti. Zprostredkovatel poskytne zájemci právní 
služby maximálně v rozsahu návrhu znění Kupní smlouvy a Návrhu na vklad práva do katastru 
nemovitosti. 

5.3. Veškeré náklady spojené s inzerci a marketingem spojeným s předmětem této smlouvy Jsou 
součásti sjednané provize. vyjma zákonné sazby DPH. 

5.4. Zprostredkovateli vznikne nárok na provizi dnem zaplaceni kupnl ceny na účet Zájemce. Zájemce 
je povinen o této skutečnosti informovat Zprostredkovatele nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy obdrži 
kupní cenu nebo její část na svůj účet. 

i e bude uhrazena evodem na účet Zprostredkovatele vedeného u ......... 
na základě faktury vystavené Zp� 

splatnost se sjednává na 15 dnů ode dne doručeni Zájemci. Právo vystavit fakturu vzniká dnem, kdy 
bude celá kupní cena pripsána na účet Zájemce dle bodu 4. a 6. tohoto článku, v prlpadě bodu 7. 
tohoto článku vzniká právo vystavit fakturu dnem uzavrenr kupní smlouvy. 

5.6. V pripadě porušeni povinnosti sjednaných v článku 4.4, zejména pri uzavfenl kupní smlouvy 
s osobou nepredstavenou Zprostfedkovatelem, vznikne Zprostredkovateli právo na smluvní pokutu ve 
výši sjednané provize dle čl. 5.1. této Smlouvy, tj. ve výši--ato smluvnl pokuta je splatná 
do 15 dnů od jejího pisemného vyžádáni u Zájemce. 

5.7. V pripadě uzavrenl Smlouvy o smlouvě budoucí kupní nebo Smlouvy kupní mezi Zájemcem a 
kupujlclm, která bude obsahovat zálohovou kauci, a v pNpadě odstoupeni či vypovězeni závazků ze 
Smlouvy o smlouvě budoucl kupní nebo Smlouvy kupní, které bude mlt za důslede�dnutr kauce 
ve prospěch Zájemce jako smluvní pokuty, náleží Zprostredkovateli provize ve výšillllllf propadnuté 
kauce plus DPH. 



5.8 Smluvnf strany činf nesporným. že konečné rozhodnuti o tom, zda bude Nemovitost prodána 
kupujfclmu, kterého vyhledat Zprostfedkovatel, zálež! plně na uváženi Zi!ljemce. Zájemce nemá 
povinnost uzavrrt zprostfedkovanou kupnf smlouvu, a to ani tehdy, pokud byly Zprostfedkovatelem 
splněny všechny podrnfnky dle této smlouvy. V prfpadě, že v návaznosti na činnost Zprostrectkovatele 
dojde k pfedloženf min. 2 důvěryhodných nabfdek ke koupi Nemovitosti a Zájemce se rozhodne Kupní 
smlouvu neuzavrlt, vzniká Zprostfedkovateli nárok na kompenzaci za vynaložené úsill a náhradu 
vzniklých nákladů. Nárok vznikne ke dni zániku Smlouvy, pokud Zprostf'edkovatel pfedstavil 
důvěryhodnou nabfdku a k uzavrenf kupnl smlouvy do tohoto dne nedošlo. Zájemce � povinen tuto 
kompenzaci zaplatit na základě faktury vystavené Zprostfedkovatelem, včetně zákonné výše DPH 
Lhůta splatnosti faktury je 15 dnů po vzniku nároku. na jejf zaplacen!, a to na základě faktury, kterou je 
Zprostrectk� vystavit nejdfíve prvnl den po vzniku nároku. Kompenzace dle tohoto 
článku čini ........ 

6. Volba préva 

6.1. V záležitostech výše neupravených se tato Smlouva ffdl zejména prfslušnými ustanoveními 
Občanského zákonlku a právnlm fádem Ceské republiky. 

6.2. Smluvnl strany se dohodly, že veškeré pffpadné vzniklé ne1asnosti spJaté s plněnlm pfedmětné 
smlouvy budou fešit vzájemnou dohodou. Všechny spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ni 
budou f'ešit věcně a mlstně prlslušné soudy. 

7. Závěrečné ustanovení 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky a může být 
'!'ěněna pouze pfsemnými dodatky, na nichž se shodnou obě smluvnl strany. 

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech v českém jazyce, z nic� každá ze smluvních stran 
obdrž! po dvou výtisclch 

7.3. Skutečnosti neupravené touto smlouvou se fldl pffslušnými ustanovenlmi zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákonfk. 

��'K A�.Lt.1v1b V ................ ........... dne. 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Ing. 
predseda prectstavenstva 

mlstopfedseda pfedstavenstva 

V Praze dne: 1! '1 

KNIGHT FRANK, spol. sr.o. 

PhDr. Ing. Zdenka Klapafová, CSc. 
jednatelka 

a 

-




